14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 630156
PORTARIA Nº 074 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/197973 (PAE), de 18/02/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Alessandro de Moraes Barros, matrícula nº
5890933/1, ocupante do cargo de Motorista/Gerente, a viajar ao município
de Castanhal/PA, no dia 24/02/2021, com o objetivo de retirar os equipa-
mentos do IGEPREV de dentro do prédio do IASEP e verifi car a estrutura do
Quartel da PM de Castanhal, onde fi cará por 01 (uma) semana o Caminhão
– Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária ao
servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 630155

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 015/2021

Considerando que as comunicações de citação e notifi cação do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE,
para fi ns de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fi m de
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento
de identifi cação com foto e/ou apresentação da procuração em via original
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO
 IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2019/71621 2017/51290-0 Pedro Gonçalves de Oliveira
2 2019/71621 2017/51318-5 Antônia Maria Lopes Freitas
3 2019/71621 2017/52667-2 Jovelinda Domingos Mantova
4 2019/71621 2017/52629-0 Raimunda Telma dos Santos Barata
5 2019/71621 2017/52879-4 Maria da Graça Ferreira
6 2019/71594 2017/53431-2 Edilson de Sousa Negrão
7 2019/45165 2010/52524-4 Zenaide de Souza Borges
8 2019/45200 2010/51601-7 Aurélio Pinheiro dos Santos
9 2019/45021 2017/51863-3 Maria Odete Gomes dos Santos
10 2019/113419 2017/50220-3 Nely Bezerra Leal
11 2019/115697 2018/50786-9 Iracema Moura da Fonseca Freitas
12 2019/114399 2008/52897-5 Ângela Cristina Reis dos Santos
13 2019/115794 2018/51686-0 Mc Pablo Pinheiro dos Santos
14 2019/68735 2011/50875-0 Evandro de Sousa Dias
15 2019/104400 2018/50104-6 Maria das Graças Lucena de Lima
16 2019/104400 2010/50171-6 Edina Luz da Silva
17 2019/104400 2018/50825-0 Doralice Carvalho Feio
18 2019/104400 2018/50966-1 Antônia das Graças Azevedo Gonçalves
19 2019/92533 2010/52614-5 Rosilene Gomes Rocha
20 2019/114418 2008/52341-7 Francisco de Assis dos Santos
21 2019/104288 2018/51759-0 Antônio Silvio Ferreira Braga
22 2019/104288 2018/51778-2 Sandro José Felix de Oliveira
23 2019/131104 2012/51206-1 Cícero Antônio de Amorim
24 2019/177357 2008/52158-0 Lena Margarida Santos Araújo da Silva
25 2019/149178 2018/50182-9 Maria Madalena da Conceição

26 2019/129986 2009/52420-0 Francisco das Chagas Motelo
Francinaldo Guedes Montelo

27 2019/129968 2017/53360-4 Jamilson Gama dos Santos
28 2019/129968 2018/51938-0 Josiel Silva dos Santos
29 2019/133316 2008/53110-9 Maria do Céu Barbosa Rocha
30 2019/135916 2012/51852-3 Afonso Ronaldo Oliveira Espirito Santo
31 2019/177335 2018/51943-8 Josué da Silva Bittencourt
32 2019/131017 2012/51090-7 Maria Ferreira Bezerra
33 2019/95210 2018/50821-8 Antônio Carlos Lopes Pinto
34 2019/93845 2017/53039-9 Elielson da Silva Pinto
35 2019/95390 2018/50585-2 Raff ael Andre de Araújo Rabelo
36 2019/95153 2007/50921-7 Ana Lúcia Alves de Almeida
37 2019/118974 2009/52554-2 Osmarina Gomes Sampaio

38 2019/115896 2018/50830-7 Maria Raimunda da Silva Martins
39 2019/113461 2008/52874-9 Antônia Alves da Costa Lira
40 2019/113461 2008/52874-9 Valdinei Gonçalves Lira
41 2019/241866 2018/51355-5 Katia Cilene Amaral Araújo
42 2019/238460 2018/50596-5 Jesiel Sales dos Santos
43 2019/268475 2018/51832-2 Maria Lucia Peixoto
44 2019/268420 2018/50598-7 Max Gleick Silva da Cunha
45 2019/246764 2018/52081-2 Eunice Gonçalves Pantoja
46 2019/238466 2018/50641-4 Alvani Batista de Souza
47 2019/206315 2018/50317-6 Valtrudes Ferreira dos Remédios
48 2019/206315 2018/50327-8 Júlio Louzardo da Silva Dias
49 2019/206315 2018/50520-7 Matilde Siqueira dos Santos
50 2019/238398 2018/52294-2 Maria do Carmo Vinhote Figueira

Belém, 22 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 629956
CITAÇÃO POR EDITAL

GDIL/DIPRE Nº 016/2021
Considerando que as comunicações de citação e notifi cação do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE,
para fi ns de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fi m de
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento
de identifi cação com foto e/ou apresentação da procuração em via original
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO
 IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2019/527781 2015/50578-7 AMÉLIA HEINEN
2 2019/527799 2014/51525-3 VITÓRIA SANTANA DA ROCHA MACIEL
3 2019/527752 2015/51265-8 MARIA DA PENHA DEL TETO RAMOS
4 2019/527752 2016/50083-6 CREUZA ARAÚJO DA ROCHA

5 2019/558751 2009/52238-4 DIENE PAULA DE ALMEIDA MOTA RIBEIRO, LUCAS DE ALMEIDA MOTA RIBEIRO
e LORENA LEMOS RIBEIRO

6 2019/561840 2012/51230-1 ANTONIO ELIAS COSTA DE ASSUNÇÃO
7 2016/195209 2014/51833-1 LEOPOLDINA CARVALHO DA FONSECA
8 2016/195214 2011/50688-0 EDELTRAUT LOEWENBERGER LEITE
9 2016/195182 2013/52572-8 ANA EDNA ALVES VALENTE
10 2016/195186 2013/52735-9 MARIA DOS SANTOS LIMA
11 2019/130997 2018/50915-0 JULIA MARIA ARAUJO JARDIM

12 2019/558810 2009/52492-5

JOSÉ FERREIRA DE MENDONÇA, ANGELA CRISTINA OLIVEIRA DE MENDONÇA,
ANA PAULA OLIVEIRA DE MENDONÇA, ARIANE DE FÁTIMA OLIVEIRA DE MEN-
DONÇA, ANTONIA AINDA OLIVEIRA DE MENDONÇA,
ANDRÉ SALOMÃO OLIVEIRA DE MENDONÇA

13 2019/558852 2009/52512-3 MARIA LIGIA DA SILVA TEIXEIRA E WENDELL MATHEUS DA SILVA TEIXEIRA
14 2019/595444 2012/51288-8 ESTEVAM SENA ROSA
15 2019/558769 2009/52177-8 RAIMUNDO SARAIVA DE SOUZA BASTOS E DANIEL CAMPOS BASTOS
16 2019/558675 2012/51301-0 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA EVANGELISTA
17 2018/501291 2012/51845-4 EDWON WILLMS BARBOSA MORAES
18 2018/501340 2013/52953-6 ODILIA MILHOMENS DE AZEVEDO
19 2018/501458 2017/51451-9 MARCIA SOCORRO VINAGRE DO CARMO
20 2018/501368 2010/52131-2 LEONOR AGUIAR DE SOUZA
21 2018/533189 2017/51336-7 MARIA DE NAZARÉ REIS MORAES
22 2018/533150 2017/51091-5 EDINAIR PINTO DE QUEIROZ
23 2018/533332 2008/53577-7 ESMERALDA DAS GRAÇAS LIMA DE SENA
24 2018/533297 2017/51222-9 ROSA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS
25 2018/533281 2017/52871-7 ELIZABETE FERNANDES E SILVA
26 2018/533263 2017/51178-0 FRANCISCO CARLOS CARDOSO MATOS
27 2018/474060 2015/51565-6 OSVALDO MOREIRA PAULINO
28 2018/392826 2013/52585-2 ISRAEL BORGES VALENTE
29 2019/268183 2018/51851-5 JASIVA MONTEIRO DA SILVA
30 2019/268183 2018/52153-1 MARIA ARLETE DE SOUZA MARINHO
31 2019/276133 2018/51236-0 MARIA AUGUSTA DAS NEVES MAIA
32 2019/276133 2018/51395-2 NILDA DOS SANTOS LEAL
33 2019/276133 2018/51537-0 MANOEL DOMINGOS DOS REIS
34 2019/276133 2018/52136-0 IZAIAS ANTONIO DA SILVA PIRES
35 2019/276105 2018/50374-4 BENTO FONSECA BARBOSA
36 2019/225745 2018/50517-1 EDINEUZA MARIA JOSÉ SANTANA
37 2019/225745 2018/50622-1 MARIA DE FATIMA PASCOA VIEGAS
38 2019/225745 2018/52064-1 MARIA DO SOCORRO DE SOUZA GASPAR
39 2019/246672 2018/52154-2 RAIMUNDO LIVRAMENTO COSTA
40 2019/241588 2008/52281-1 MARIA BENEDITA SAMPAIO MENDONÇA
41 2019/257258 2018/52411-0 DORILDA MARTINS RODRIGUES
42 2019/268336 2018/50640-3 MARIA DE FATIMA ALVES GOMES
43 2019/268336 2018/52080-1 GREGORIO MENEZES DE SOUZA
44 2019/268336 2018/52090-3 ANA MARIA DAS NEVES SILVA
45 2019/268336 2018/52129-1 RAIMUNDO COSTA SILVA
46 2019/268336 2018/52235-2 MARIA DULCINÉA DE VASCONCELOS RIBEIRO
47 2019/219950 2006/50854-4 TEREZINHA PEREIRA OLIVEIRA
48 2019/219988 2018/52236-3 MARIA CELIA DE LIMA PEREIRA